Российская  Федерация
Красноярский край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2015                               г. Назарово                                          № 267-п

О создании комиссии по обеспечению
устойчивого развития экономики
и социальной стабильности  в г. Назарово

В целях обеспечения стабильного социально- экономического положения муниципального образования г. Назарово, в соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского края от 17.12.2014 № 772-рг, руководствуясь Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Создать комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики и  социальной стабильности в г. Назарово (приложение № 1).
        2. Утвердить положение о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и  социальной стабильности в г. Назарово (приложение № 2)
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации г.Назарово в сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Щербина В.И.

Руководитель
администрации города                                                                        В.Ф. Палкин

      Приложение №1
      к постановлению
      администрации города
      от 19.02.2015 № 267-п

Состав
комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и  социальной стабильности в г. Назарово

	Палкин Виталий Федорович
	· руководитель администрации  города,  председатель комиссии

	Щербина Валентина Ивановна
	· заместитель руководителя администрации города, заместитель председателя комиссии

	Попова Елена Петровна
	· главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Казакова Татьяна Николаевна
	· заместитель руководителя администрации города

	Толстихина Ольга Викторовна
	· заместитель руководителя администрации города

	Ищенко Светлана Валентиновна
	· начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города

	Никулин Николай Андреевич
	· начальник юридического отдела администрации города

	Казанцева Галина Петровна
	· начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Сайко Лилия Анатольевна
	· и.о. руководителя финансового управления администрации города

	Сбитнев Владимир Николаевич
	· зам. руководителя  инспекции ФНС РФ № 12 по Красноярскому краю (по согласованию)

	Левченко Ирина Александровна
	· директор  КГБУ «Центр занятости населения г. Назарово» (по согласованию)

	Карзов Александр Владимирович
	· начальник МО МВД  России «Назаровский» (по согласованию)

	Куклин Николай Анатольевич
	· председатель координационного Совета профсоюзных организаций г. Назарово  (по согласованию)

	Демидова Ольга Олеговна
	· начальник отдела государственной статистики в г. Назарово  (по согласованию)

	Шахматова Наталья Юрьевна
	· помощник прокурора Назаровской
межрайонной прокуратуры  (по
согласованию)

      Приложение №2
      к постановлению
      администрации города
      от 19.02.2015 № 267-п

Положение
о  комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики
и  социальной стабильности в г. Назарово

1. Общие положения

1.1.  Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и  социальной стабильности в г.Назарово (далее – Комиссия) является временным коллегиальным органом, созданным для разработки предложений по решению вопросов обеспечения устойчивого социально-экономического развития муниципального образования, предотвращению возможных кризисных явлений в экономике муниципального образования.
1.2.    В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, нормативными правовыми актами муниципального образования, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.	Основными задачами Комиссии являются:
2.1.	Разработка предложений о мерах по предотвращению возможных кризисных явлений в экономике муниципального образования.
2.2.	Подготовка рекомендаций по созданию социально-
экономических, организационных условий, включая обеспечение
необходимого информационного сопровождения, способствующих предотвращению возможных кризисных явлений в важнейших отраслях экономики муниципального образования.
2.3.	Организация оперативного мониторинга социально- экономического положения в муниципальном образовании:
- состояния дел в важнейших отраслях экономики муниципального образования, в сфере развития малого и среднего предпринимательства;
- реализации органами местного самоуправления муниципального образования полномочий по участию в содействии занятости населения;
- своевременной выплаты заработной платы в организациях, расположенных на территории муниципального образования.
2.4. Принятие оперативных решений, направленных на обеспечение стабильности социально-экономического положения муниципального образования (в части компетенции органов местного самоуправления).

3. Права Комиссии

3.	Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:
3.1. Запрашивать от органов местного самоуправления муниципального образования, организаций, расположенных на территории муниципального необходимую информацию.
3.2. Приглашать для участия в заседаниях Комиссии
для осуществления анализа проблем и выработке предложений по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Красноярского края, представителей организаций, расположенных на территории муниципального образования, а также других специалистов.
3.3. Создавать рабочие подгруппы для подготовки проектов решений
и других материалов, представляемых на рассмотрение Комиссии.
3.4.Направлять соответствующим органам и организациям рекомендации по предотвращению возможных кризисных явлений
в экономике муниципального образования.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя, иных членов Комиссии.
4.2. Заседания Комиссии проводятся ежемесячно.
4.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем
присутствуют более половины от установленного числа членов Комиссии. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии либо его заместитель.
В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.
Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
4.4. Решения Комиссии оформляются протоколами
и подписываются председательствующим на заседании Комиссии. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
4.5.	Материальное и организационно-техническое обеспечение
деятельности рабочей группы осуществляется отделом экономики и поддержки предпринимательства администрации города.